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Międzynarodowa Kongregacja Katolickiego Ewangelizacyjnego Ruchu “Gloriosa Trinita” odbyła
się 20 kwietnia w Lidzie. Przed wypełnioną po brzegi aulą ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
ogłosił dekret o rozpoczęciu działalności ruchu na terytorium diecezji grodzieńskiej. Obecnie
“Gloriosa Trinita” ma prawo do działalności na poziomie całej diecezji. †    Międzynarodowy
wieczór kultury katolickiej organizowała wspólnota katolickiego ruchu ewangelizacyjnego
“Gloriosa Trinita”. Jak opowiedziała s. Katarzyna Buczyńska CNN, podczas tego spotkania ks.
rektor Józef Staniewski przeczytał dekret, na podstawie którego ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
przyjmował ruch “Gloriosa Trinita” do diecezji grodzieńskiej: 
    - Teraz mamy prawo do szerzenia ewangelizacji (a jest to podstawowy cel naszego ruchu) w
całej diecezji. Dotychczas przez kilka lat byliśmy miejscową wspólnotą ruchu przy jednej z
lidzkich parafii. W tym okresie przyglądano się naszej działalności, a teraz przyjęto nas na
poziomie diecezji – opowiedziała siostra. 
    Na Międzynarodową Kongregację Ruchu “Gloriosa Trinita”, organizowaną przez wspólnotę w
Lidzie, przybyli przedstawiciele z Polski i Włoch na czele z założycielem ruchu ks. Andrzejem
Święcińskim. Dawali oni świadectwo, jak przeżywać swoją wiarę i jak pełnić swoją misję w
ramkach ruchu ewangelizacyjnego. 
    Koncert rozpoczął się modlitwą uwielbienia, którą poprowadzili lidzcy przedstawiciele ruchu
“Gloriosa Trinita”. Po czym widzowie obejrzeli sztukę teatralną „Koła brzęczą”, a potem obejrzeli
film o działalności “Gloriosa Trinita” na Białorusi. 
    Program przewidywał także występ jednego z członków lidzkiego ruchu “Gloriosa Trinita”
Dymitra Obłowackiego, który podzielił się swoim świadectwem wiary: jak przyszedł do ruchu,
jaki w nim bierze udział, jakie zmiany dokonały się w jego życiu. Także proboszcz parafii św.
Rodziny w Lidzie, ks. Józef Hańczyc, wygłosił katechezę, którą rozpoczął od przypomnienia
biblijnej sceny wesela w Kanie Galilejskiej. Pan młody zaprosił na wesele Jezusa, nie wiedząc o
czekających na niego problemach i jak Jezus mu pomoże. Także i my, jeśli codziennie
będziemy zapraszać Jezusa do swojego życia, On będzie nam pomagać, mówił kapłan. 
    Na zakończenie spotkania, po przeczytaniu dekretu, ks. bp Aleksander wygłosił
przemówienie do członków ruchu “Gloriosa Trinita” i udzielił wszystkim pasterskiego
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błogosławieństwa.
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